Постановление Брянской городской администрации
№725-п от 14.02.2018

Об организации движения транспорта
18 марта 2018 года в городе Брянске

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности дорожного
движения» от 10.12.1995 № 196-ФЗ, Федеральным законом
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» от 08.11.2007 № 257-ФЗ, постановлением
Правительства  Брянской области от 09.12.2013 № 696-п «Об утверждении
порядка осуществления временных ограничений или прекращения
движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального, местного значения на территории
Брянской области», на основании обращения заместителя начальника
УГИБДД УМВД России по г. Брянску А.В. Коноваленко от 20.02.2018
№ 46-8/700, а также в связи с проведением выборов Президента
Российской Федерации 18 марта 2018 года в городе Брянске

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Временно ограничить с 04.00 час. и до окончания мероприятия

18 марта 2018 года движение и парковку транспортных средств
на стоянках (парковках) в районе «Площади Воинской Славы»                  на
территории МАУК «ЦПКиО им. 1000-летия города Брянска»,
в Советском районе города Брянска, за исключением транспортных
средств участников мероприятия (по спецпропускам), оперативных служб
и автомобилей специального назначения.

2. Ограничить движение и парковку транспортных средств на
улично-дорожной сети в местах расположения избирательных участков
города Брянска:

2

2.1. В Советском районе города Брянска, с 08.00 час. до 20.00 час.
18 марта 2018 года:

- ул. Калинина, д. 223 (Брянский филиал НОУ ВПО Международной
академии бизнеса и управления. Участок № 97);

- пр-т Ленина, д. 72 (ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Брянской области». Участок № 100);

- ул. Ямская, д. 21 (ДК Брянской ОО ВОС. Участок № 101);
- ул. К. Маркса, д. 11 (ПОУ Облпотребсоюза «Брянский кооперативный

техникум». Участок № 108);
- ул. Калинина, д. 66 (МБУК «Городской Дом культуры Советского

района». Участок № 110);
- ул. Луначарского, д. 7 (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 3» г. Брянска. Участок № 114);
- 1-й пр. Ст. Димитрова, д. 2 (МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 8» г. Брянска. Участок № 120);
- пр-т Ст. Димитрова, д. 39 (ГАОУ Брянской области «Учебно-курсовой

комбинат жилищно-коммунального хозяйства и строительного комплекса».
Участок № 135);

- ул. Карачижская, д. 2-б (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 6» г. Брянска. Участок № 140).

2.2. В Бежицком районе города Брянска, с 08.00 час. до 20.00 час.
18 марта 2018 года:

- ул. Почтовая, д. 67 (Специализированный жилищный фонд МУП
«Жилспецсервис». Участок № 3);
- ул. Болховская, д. 59 (МБС(К)ОУ – школа VIII вида № 44.
Участок    № 30);
- ул. 22 Съезда КПСС, д. 98 (МБОУ ДОД «ДЮСШ «Торпедо».
Участок № 31);
- б-р 50 лет Октября, д. 4 (ГБУ «КЦСОН Бежицкого района г. Брянска».
Участок № 37);
- ул. Институтская, д. 16 (ФГБОУ ВПО «БГТУ». Участок № 44);
- ул. Почтовая, д. 110 (Детский клуб «Юность». Участок № 60).

2.3. В Фокинском районе города Брянска, с 08.00 час. до 20.00 час.
18 марта 2018 года:

- ул. О. Кошевого, д. 36 (Административное здание ПТА «Деловое
сотрудничество». Участок № 141);

- ул. Дзержинского, д. 47 (Брянский филиал МИИТ. Участки № 152,
154);

- ул. Победы, д. 5 (МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 35» г. Брянска. Участок № 153);

 - ул. Красных Партизан, д. 35 (МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 41» г. Брянска. Участок № 156);

- пос. Б. Берега, ул. Ромашина, д. 7 (Административное здание ГБУ
социального обслуживания «Центр социальной помощи семье и детям
пос. Б. Берега Фокинского района г. Брянска». Участок № 168);

3

2.4. В Володарском районе города Брянска, с 08.00 час. до 20.00 час.
18 марта 2018 года:

- ул. Пушкина, д. 74 (МБОУ ДОД «Дом детского творчества»,
детский клуб «Буревестник».Участок № 66);

- ул. Димитрова, д. 112 (ГАОУ НПО «Профессиональное
училище   № 19». Участок № 70);

- ул. Фосфоритная, 1б (ООО «Пет.Рус». Участок № 88).
3. МБУ «Центр организации дорожного движения города Брянска»

(Марченко) установить временные дорожные знаки 3.27 «Остановка
запрещена» с табличками 8.24 «Работает эвакуатор», ограничивающие
движение и парковку транспорта.

4. Просить УМВД России по городу Брянску (Шеенков), отдел
Государственной инспекции безопасности дорожного движения  УМВД
России по городу Брянску (Синякин) обеспечить:

4.1. Регулирование движения в связи с вводимыми ограничениями на
улично-дорожной сети города Брянска;

4.2. Правопорядок и безопасность движения транспортных средств
и пешеходов в городе Брянске.

5. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации
(Сахаров) довести до населения информации  об ограничении движения
транспорта 18 марта 2018 года.

6.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на А.С. Вербицкого, и.о. заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации       А.Н. Макаров